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MŪSŲ SEIMAI IR DELEGA­

TAI.

KRIKŠČIONIŠKŲ GRUPIŲ 
SOLIDARUMAS.

LENKAI APIE CHURCHILL

>LA. kuopos yra Išrinkusios 
180 delegatų i seimą Bostone. 
Iš jų gal koks 40 neatvyks. Tuo 
būdu dalyvaujančių skaičius to­
li gražu nėra perduielis. Kiek 
anksčiau suvažiuodavo dvigubai 
tiek.

Kaip SLA.. taip ir ALT. San­
daros ir Tėvynės Mylėtojų D- 
jos seimuose bus visokių įdo­
mybių. Socialiniu aižviligu sei­
mai būna margaspalviai, sma­
gūs ir gyvi. Formalūs posėdžiai 
taipgi atskleidžia daug ką svar­
baus ir lemiančio. Nemaža da­
lis Amerikos lietuviu visuome- € 
nes yra gyvai užinteresuota 
Bostono seimų rezultatais.

— O —

Kaikurie amerikiečių kolum- 
nistai pranašauja, jog šią vasa­
rą turės išsiristi taikos ar karo 
klausimas. Girdi, jeigu Sovietų 
Rusija yra nusitarus pasilaiky­
ti ką ji dabar užgrobė ir pasi­
šienauti dar daugiau, tai karą 
ji turės pradėti rudeniop, kol 
neišsisiūbavo amerikiečių gin­
klavimosi ir kol Vakaru Euro- s 
pa neatsistojo ant kojų.

Jeigu gi Stalinas jausis, kad 
Sovietų Rusija nėra pakanka­
mai stipri laimėti trečią pasau­
lini karą, tai jis ieškos taikos ir 
susitarimo geriausiom sąlygom. 
Vienok iki šiam laikui nematy­
ti, kad Stalinui rūpėtų tikra 
taika.

— O — 
Gerų tautiečių atsiranda vi­

sur. Šiai vien»« asmrd, Jonas 
Passick, gyvenąs net Hoquiam, 
Washington© valstijoj, prisiuntė 
per "Sandarą" 30 dolerių Lie­
tuvos gynimo reikalams. Savo 
laiške jis pasisako, jog nors ir 
toli gyvena nuo lietuviško pa­
saulio, tačiau saviškių jis ne­
užmiršo ir laiko juos arti šir­
dies.

— o — 
Vatikanas neseniai išleido

griežtą Įspėjimą, jog tarpe Ka­
talikų Bažnyčios ir kitokių re­
liginių grupių negali būti jokio 
ryšio ir bendradarbiavimo tikė­
jimo reikaluose. Tai buvo atsa­
kymas į Amerikoje ir kitur da­
romas pastangas "sujungti" 
krikščionybę bent geros kaimy­
nystės siūlais.

Bendrų pamaldų su protesto- 
nais irgi negalima laikyti. Kata­
likai negali dalyvauti ir ben­
druose mitinguose su kitų tiky­
bų žmonėmis, jei ten bus pa­
liesti religiniai klausimai. Ti­
krojo tikėjimo šalininkams ne­
galima esą bičiuliuotis su atska­
lūnais.

Tuo būdu krikščionybės vie­
ningumo idėja atsimušė į uolą.

— O —
Jau buvo rašyta, jog šešios 

valstybės, jų tarpe Jungtinės 
Valstijos, Anglija ir Prancūzija 
nusprendė pastatyti ant kojų 
vakarinę Vokietiją — politiniai 
ir ekonominiai. Kitaip sakant, 
suteikti savivaldybę.

Prieš tokį nuosprendi griež­
tai išėjo Maskvos "Pravda", ku­
ri pabrėžė, jog Vokietijos cen­
tras ir sostinė gali būti tiktai 
Berlyne. O kadangi Berlyną 
faktinai kontroliuoja maskoliai, 
tai galite lengvai suprasti ką 
toks "Pravdos" pareiškimas rei­
škia.

— o — 
Lenkų spauda dabar be pa­

liovos keikia Churchillį už tai, 
kad tas išvadino lenkus kvai­
liais, nedėkingais ir nemokau-

Savaitraštis “Newsweek” ap- 
klausinėjo Washingtone esan­
čių spaudos atstovų kas jų nuo­
mone bus nominuotas kandi­
datu į prezidentus republikonų 
konvencijoje. Visi vienbalsiai 
pasisakė, jog juomi bus senato­
rius Arthur Vandenberg, laiki­
nasis senato pirmininkas.

Vice-prezidento vietai gali 
būti nominuoti arba Dewey ar­
ba Stassen. Ištikro, tai būtų di­
delis siurprizas, nes Vandenber- 
gas iki šiam laikui kratėsi to­
kios garbės. Atrodo, jog repu- 
blikonai ir net gera dalis de­
mokratų yra vedami į pagundą 
nominuoti tuos, kurie visai ne­
nori “runyti”.

Ukrainiečiai Tveria 
Rytų Europos Sąjungą

Norima Užkirsti Kelią 
Maskoliškam Imperializmui

Ukrainiečiai, esantieji tremty­
je. buvo susiskaldę į tris prie­
šingas viena kitai grupes, ku­
rios nuolat pešėsi. Bet pasta­
ruoju laiku jie pradeda artėti 
oent viename klausime -- su­
daryti Rytų Europos Jungtines 
Valstijas, į kurias įeitų be Uk­
rainos. dar Lenkija, Baltgudija, 
Baltijos kraštai, Čechija, Van- 
grija, Rumunija, Bulgarija, 
Graikija, Jugoslavija.

Ukrainiečiai, matyti, tiki jog 
Sovietų Rusija bus kada nors 
sumušta arba pati subiręs ir 
išsiliuosavusios tautos sudarys 
artima sąjungą apsigynimui nuo 
naujo Maskvos imperializmo.

čiais save valdyti. Ant Church- 
illio galvos pasipylė tokių "kom 
plimentų": kiaulė, bestija, dras­
kantis gyvuly^ ir pan.

Ištikro, keistas lenku fanabe- t
riškumas. Vietoj pasimokinti iš 
judresnio žmogaus, jie jį visaip 
kolioja!

— O —

Šį sekmadienį, birželio 13 
dieną Chicagoje rengiamos de­
legatų "išleistuvės" į seimus. 
Atvykite visi į gražų Willow- 
West daržą ir paviešėkite atvi­
ram ore, ant žalios pievelės ir 
po lapuotais medžiais. Bus gerų 
vaišių, muzika šokiams ir pro­
gramas. Tokių smagių pramogų 
tedaug turėsime šią vasarą.

— i —
Depresijos laikais vienas silp­

nų akių žmogelis nuėjo pas akių 
specialistą. Gydytojas jam pa­
rodė vidutinio didžio lėkštę ir 
klausia kas tai yra. Žmogelis 
ilgai negalvodamas atsakė: "Tai 
sidabrinis doleris".

Dabar, infliacijos gadynėje, 
doleris atrodo taip mažas, jog 
ir geros akys pasakys, jog jis 
yra tik guziko didžio.
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Gali įvykti Ir Toks 
Siurprizas
VANDENBERGAS BŪSIĄS 
REPUB. KANDIDATAS

Tolima Australija
Galanda Ginklą

Naujo Ginklo Bandymai 
Australijoje

Canberra. — Pietų Australi­
joje, Woomeroj pilnu tempu to­
bulinami įrengimai toli skren­
dančios raketos bandymai. Aus­
tralijos komunistai bandė kelti 
triukšmą, trukdyti, bet jų pas­
tangos atsimušo į darbininkų 
unijas ir valdžios patvarkymus. 
Dabar darbas eina pilnu tem­
pu. Prieš du metus Woomera 
buvo tik vardas žemėlapyje. 
Artimoj ateityje ten gyvens 
1,500 darbininkų ir jų šeimų.

Kaip matome, Australija taip 
gi nenori būti užklupta nepa­
siruošusi gintis.

Vokiečiu Generolas 
Apie Bolševizmą Rusijoj

Buvęs vokiečių generolą^ Er­
nest Koestring, kuris gerai pa­
žįsta Rusiją, buvo pakviestas į 
Washingtona ir suteikė dalį sa­
vo žinių valstijos departamen­
tui. Tas generolas mano, jog 
šiandieninėj Rusijoj patys ru­
sai mielai stotų į kovą prieš 
komunizmą, jeigu jiems tik bū­
tų progos.

Generolas Koestring pareiškė, 
jog 1944 metuose vokiečių ka­
ro pajėgose tarnavo 300,00 rusų 
savanorių, neskaitant Vlasovo 
armijos. Jeigu Sovietuose esa­
ma 10 milionų komunistų, tai 
priešingų jiems yra du sykius 
daugiau.

Veik pusė žemes sausumos y- 
ra neapgyventa, nes ją sudaro 
kalnai, tyrumos, ledynai ir ne­
pereinami miškai.

Rusai Atsisako Iškelti 
! Savo Radio Stoti Iš
Britu Sekcijos Berlyne

Prieš kiek laiko britų karinė 
administracija pareikalavo iš­
sikraustyti iš jų sekcijos Berly­
ne sovietišką radio, kuri sklei­
džia vokiečiams visokius melus 
prieš demokratines šalis.

Sovietų susisiekimo viršinin­
kas gen. Vorsov pareiškė, jog 

Jis neišpildys britų reikalavi­
mo ir jeigu rusų tarnautojai 
būtų sulaikomi, tai tas gali tu­
rėti “nepageidautinų pasek­
mių.” c

Prez. Trumano Kova Su 
Kongresu Eina Karštyn

Keliaudamas vakarinėse val­
stijose prez. Trumanas smar­
kiai kritikavo dabartinį Kon­
gresą, pavadindamas jį blogiau­
siu kokį jis tik atsimena. Ge­
riausi sumanymai biznio ir in­
fliacijos kontrolės srityje buvo 
išmesti už tvoros. Anot prez. 
Trumano, Kongresas nieko ne­
darąs sulaikymui brangenybės.

Tuom tarpu Kongreso vadai 
Washingtone atsilygino jam tuo 
pačiu. Republikonų vadai, vie­
nas po kito, atrėžė, jog Truma­
nas esąs blogiausias preziden­
tas, kokis tik yra buvęs. Bet, 
žinoma, tas viska^ yra tik po­
litiniai manevrai, sustiprinimui 
savų partijų.

Iš Didelio Debesio Mažas
Lietus

Dora Mercer, iš Los Angeles, 
Cal. sutiko vyruką, kuris pasi­
sakė esąs Persijos kunigaikštis. 
Ilgai netrukus jie susitarė ap­
sivesti. B_sima nuotaka iš to 
džiaugsmo jam $18,000 įrengi­
mui tinkamo buto, bet po to; 
tiek ir tematė vyrą ir pinigus.

Karčiai Apsivylė
Ir Rezignavo

Per Vėlai Susiprato

Prieš komunistų įvykdyta 
smurtą užgrobiant Čekoslova­
kija, Benešąs, prezidentas, lai­
kėsi politikos — pagal kurią 
savo balsą veik visada atiduo­
davo už sovietu nuomone. Be- 
nešas tikėjo, kad tuo įrodys so­
vietams čekoslovakų gerus no­
rus ir kad sovietai nesikiš į Če­
koslovakijos vidaus reikalus. 
Gi išėjo visai priešingai. Iš po 
karo Čekoslovakijoj likę sovie­
tų agentai su vietinių komunis­
tų pagelba viską “sutvarkė”, 
kai tuo pačiu metu sovietų ar­
mijos iš trijų pusių buvo pasi­
ruošusios.

Taip, tai vis “appeasementų” 
politika. Pagaliau Benešąs pa­
sitraukė iš prezidento vietos, 
atsisakydamas pasirašyti sovie­
tų sufabrikuotą konstituciją. 
Jis dar laimingas, kad sovietų 
policija, kurį visą laiką jį se­
kioja, nesulikvidavo jo, kaip 
Masaryką. Gal dėl to, kad isto­
rija “išsekimo per langą” būtų 
dabar, jau perdaug fantastiš­
ka?!

Vilkai Pradėjo Siausti 
Suvalkijos Krašte

Pasirodo, jog ir vilkai šio to 
pasimokino iš komunistų. Pa­
staraisiais keliais mėnesiais vil­
kų gaujos ne tik užpuola kla­
jojančias po lauką ir pievas a- 
veles, bet įsilaužia į tvartus ii 
drasko kiaules bei naminiu<-Į 
paukščius, kurie dar užsiliko

Gyventojams neleidžiama lai­
kyti ir - medžioklės šautuvų ir 
jie negali apsiginti nuo tų už­
puolikų.

Norvegai Gerai Pažįsta 
Savo Draugus ir Priešus

Oslo. — Norvegijos ministe- 
ris pirmininkas Einar Gerhard- 
sen pareiškė, kad Komunistų 
partija šiuo metu grąsina Nor­
vegijai ir jos tautos laisvei.

Norvegų spauda beveik kas­
dien griežtai pasisako prieš ko­
munizmą.

Per praeitus “šiaudinius bal­
savimus” buvo atsiklausta ar 
Norvegija turėtų remti Vakarų 
bloką, ar sovietus, ar palikti 
neutrali. 61% pasisakė už Va­
karų bloko rėmimą, 2% už so­
vietų, o 37% už neutralumą.

Šiaip viena Norvegija užpuo­
limo atveju gintis negalėtų. Jos 
armija nepasiruošusi. 1940—45 
metais nebuvo vyrai apmokinti 
ginklus vartoti. Norvegija tu­
rėtų pagalbos gauti iš Švedijos 
arba iš Vakarų — iš Amerikos.

Norvegijos užs. reik, minis- 
teris pareiškė: “Mano nuomone 
Norvegija sudaro Vakarų Eu­
ropos dalį — geografiniai, eko­
nominiai ir kultūriniai.”

Illinois Valstijoj Yra 
112,695 Bedarbiu

Darbai Illinois valstijoj suma­
žėja ketvirtą mėnesi iš eilės. 
Bet pasak R. L. Gordon, state 
director of labor, dirbančių in­
dustrijoj esama 3,110,300 vyrų 
ir moterų.

Bedarbės pašalpų ėmėjų skai­
čius veik pasidvigubino, paly­
ginus su tuo pat laiku pereitais 
metais. Dabar tokią pašalpą 
gauna 112,695 asmenys.

Niagra Falls vanduo krinta 
167 pėdas.

Dabar Jau Ir Kiti Nori Gauti 
Tokių Darbininkų Kaip Jie

Kur ir Kokie Prospektai 
Tremtiniu Emigracijai

— Laukiama masinių imigra­
cijos schemų į Kanadą. Kana­
dai reikia daug žmonių.

— Prancūzijos Vyriausybės D.
P. verbavimo komisija, kuri da­
bar dirba Austrijoj, žada atvyk­
ti į Vokietijos zonas ir verbuoti 
darbams į Maroko.

— Brazilija tiek daug su ver­
bavo DP, kad nepajėgia jų iš­
vežti.

— Australijos kvota skirsto­
ma rajonais ir yra didelė, nes 
ir Australijai reikia žmonių. __

— Olandijos verbavimo misi­
ja pradeda dirbti Anglų zonoje.

— Anglijon dabar gali išvyk­
ti dirbti ir ne DP asmens.
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Arabai Įtartinai Žiuri 
Į Paliaubas Palestinoje

Penktadienio rytmetyje įeis 
galion paliaubų sutartis tarp 
arabų ir žydų Palestinoje. Pa­
liaubos tęsis 30 dienų ir bus 
prižiūrimos amerikiečių, anglų, 
prancūzų ir belgų karininkų. 
Tuom tarpu abi kariaujančios 
pusės susirinks į Rhodes sala, 
kuri dabar priklauso graikams, 
ir tarsis apie pastovią taiką.

Bet ne visi arabai užgiria pa­
liaubas. Dr. Hussein Khalidi, 
Palestinos arabų komiteto se­
kretorius, pareiškė savo grieštą 
pasipriešinimą paliauboms, ku­
rios yra naudingos tik žydams.

Į Benešo Vietą Pateks 
Grynas Bolševikas

Praga. — Centralinis komu­
nistų partijos komitetas Čecho- 
slovakijoj nusprendė, jog pre­
zidento vieta turi tekti dabar­
tiniam Gottwaldui, kuris yra 
Kremliaus auklėtinis ir agen­
tas. Toks nusprendimas reiškia 
tą patį ką ir išrinkimą, nes da­
bartinis cechų parlamentas yra 
pilnoje komunistų kontrolėje.

Benešo “rezignacijos” priežas 
tis nėra paskelbta. Greičiausiai 
jis atsisakė del to, kad daugu­
ma jo artimų draugų jau areš­
tuota ir slaptos policijos na­
guose. 

-------
Civilizacijos Pažanga

Prieš atvykimą baltųjų žmo­
nių į Ameriką, šiame kontinen­
te buvo 60,000,000 taurų arba 
guff alų. Šiandie jų beliko tik­
tai 5,000 ir jie saugojami kaip 
akis. Anksčiau baltieji šaudė 
juos be jokio pasigailėjimo.

— Norintieji vykti i Prancū­
ziją ir Belgiją dirbti kasyklose, 
tekstilėje ir žemės ūky, turi 
kreiptis į Paderborno emigra­
cinę stovyklą su savo Resettle­
ment Card ir savo DPACS’o 
lydimuoju raštu, kuriame turi 
būti pažymėta, kas . siunčiama 
ir ligi kada siunčiamieji aprū­
pinti maistu.

— Nuo liepos 1 dienos IRO 
padidins DP emigraciją laivais, 
kurie turės išplaukti kas antrą 
dieną.

— 100 lietuvių norvegų laivu 
“Svalbard” nuplaukė į Argen­
tiną iš Bremenhaveno’

— J. V. Kongresas baigia su­
tvarkyti tremtinių įsileidimo 
bilių ir tikimasi, kad greitu lai­
kus prasidės plateSnė imigra­
cija į Suvienytas Valstijas.
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Protestų Mitingai Lietuvoje

Moskvos •‘Pravda” neseniai padavė toki pranešimą iš Vil­
niaus: “Nepaprasti graikų fašistų žiaurumai išjudino darbinin­
ku mases Lietuvoje. Gegužio 15 dieną visose Vilniaus dirb­
tuvėse ir mokslo Įstaigose Įvyko skaitlingi protesto mitingai.

Tie, kurie smerkia Senąto bilių, kaipo diskriminuojantį, 
patys pądaro dar stambesnes klaidas remdami Atstovų Buto 
bilių, kuris dar daugiau diskriminuoją tikruosius tremtinius. 
Taip besiergeliuojant gali atsitikti taip, kad tremtinių bilius 
nebus priimtas iki pabaigus šios Kongreso sesijos ir tada visas 
klausimas vėl bus atidėtas iki rudens ar žiemos.

Prieš Ką Nusistatę Ir Už Ką Kovojam

Neseniai metodistų vyskupas. Oxnam, kritikuodamas J. V. 
užsienio politiką ir Marshall© planą pareiškė: “Europos žmo­
nės žino prieš ką mes esame nusistatę, bet nežino už ką mes 
stojam”. Toliau jis priminė, jog visa pagelba Europai turi tik- 

i slo “sulaikyti Rusiją”, bet ne sustiprinti demokratiją. Girdi, 
jėga nenugalės idėjos.

Tokie pasakojimai yra nieko verti. Tas metodistų vysku­
pas, matyti, nepažįsta nei mūsų užsienio politikos, nei komu­
nistų siekimo. Visas demokratinis pasaulis ^ino, jog ši šalis 
stoja už išlaisvinimą visų pavergtų tautų, už suteikimą joms 
laisvės išsirinkti tokias valdžias, kokios joms patinka. Visas 
dabartinis konfliktas juk ir sukasi apie tai. Tegul maskoliai 
pasitraukia iš okupuotų šalių ir “šaltasai karas” kaip matai 
užsibaigs. t.’

Toliau vyskupas Oxnam sako, jog ginklu idėjos nenugalėsi./
Bet komunizmas nėra idėja, bet ginkluotas, žiaurus imperia­
lizmas, kurį sulaikyti galima ne liežuviais, bet tokiu ir dar stip­
resniu ginklu.

Anžvalaa...
Odų išdirbimo dirbtuvėje Tigras’ Į tribūną užėjo stacha- 

novietis Perius ir pasakė:
‘Man neužtenka žodžių išreikšti savo pasipiktinimą. Ma­

siniai graikų patriotų žudymai sujaudino mus visus. Sąžiningi 
viso pasaulio žmonės privalo gelbėti graikų demokratus nuo 
žmogžudžių ir kanibalų’.

Kalbas pasakė stachanoviečiai Suboč, Bliučik, inžinierius 
Sedov ir kiti. Visi jie pareiškė griežtą protestą prieš reakcijos 
šėlimą Graikijoj. Mitingas priėmė protesto rezoliucijas prieš

KRĖVĖS-MICKEVIČIAUS 
PAREIŠKIMAI PADARĖ 
SENSACIJĄ

žudynes Graikijoje.
Panašius protestus išreiškė Vilniaus universiteto studentai

bei profesoriai.”
Taigi matote, bolševikai, kurie patys praktikuoja žiauriau­

si terorą okupuotoje Lietuvoje sumanė užtarti ir gelbėti graikų 
‘‘demokratus’’ nuo fašizmo. Kodėl jie neprotestuoja prieš žu­
dynes vietinių lietuvių patriotų, kurios tęsiasi be jokios per­
traukos?

Pasveikinkime Sandaros Seimą Aukomis

ALT. Sandaros seimas, kaip žinome, prasidės penktadieni, 
birželio 18 dieną, Bostone. Ne visi turės progos atvykti i jį ir 
dalyvauti pasitarimuose, tačiau kiekvienas gali prisidėti savo 
auka ir patarimais. Pastarasis žingsnis yra taip pat svarbus 
kaip ir pirmas. t

ALT. Sandarai reikalinga parama. Ji atlieka didžiai nau­
dingus darbus tautinėj ir kultūrinėj srity; ji palaiko lietuvybę, 
gelbsti savo tautiečiams čia ir užsienyje, leidžia laikraštį ir da­
lyvauja bendrose kovose už Lietuvos laisvę. Ji turi paruošusi 
plačią veiklos programa ateičiai ir pasekmingos tos programos 
įvykini mas priklausys žymioj daly nuo jūsų paramos.

Kiekvienas, kuris prisideda savo darbu, patarimais arba 
aukomis sustiprinimui mūsų organizacijų yra lietuvybės rėmė­
jas ir saugotojas. Mes dalyvaujam Lietuvos gelbėjimo akcijoj, 
mes prisidedam prie sušelpimo tremtinių, bet tai dar nėra vis­
kas. Laiks nuo laiko turim prisiminti ir pamatus ant kurių 
remiasi visi mūsų tautos gelbėjimo žygiai. O tie pamatai yra 
mūsų organizacijos.

Kuo daugiau jūs paremsite ALT. Sandarą savo aukomis, 
tuo plačiau ji galės veikti ir atlikti gero kitiems. Susibūrkime 
arčiau į krūvą šiuo lemiančiu momentu ir būkime laivos ir lai­
mingesnės ateities kūrėjai!

Senato Bilius Sujudino Širšių Lizdą

Bilius tremtinių įsileidimui, kurį neseniai priėmė Senatas, 
sukėlė audras protestų. O tai daugiausiai del to, kad lietu­
viams, latviams, estams buvo suteikta šiokia tokia pirmenybė. 
Tikrenybėje toji pirmenybė mažai reiškianti, nes lietuvių pa­
gal Senato nuosprendi įvažiuotų 14,000, o pagal Atstovų Buto 
siūlomą įstatymą — 8,000. Panašiai yra su latviais, estais, uk­
rainiečiais ir lenkais iš anos pusės Curzono linijos.

Bet to jau užteko, kad sukelti protestų audrą. Sukilo baž­
nytinės organizacijos, spauda, piliečių komitetai ir pan. Girdi, 
tai yra diskriminacija žydų nenaudai. Žydų, girdi, galės įva- 
žiuti vos 15,000 ir pan.

Vienas žymiausių Lietuvos 
rašytojų Vincas Krėvė-Micke­
vičius pereitą sekmadienį kal­
bėjo New Yorke, Amerikos Lie 
tuvių Tarybos sušauktame su­
sirinkime. Jo kalbos turinys bu­
vo atspausdintas vietiniuose 
laikraščiuose kaipo nepaprasta 
reveliacija sovietiškų intrygų ir 
veidmainybės.

Prof. Krėvė-Mickevičius bu- 
. _ V*.

vo užsienio reikalų ministeris 
pradžioje pirmos bolševikų oku­
pacijos. Jis, matyt, tikėjo jog 
Maskva leis gyvuoti Lietuvai 
nors kaipo autonominei valsty­
bei. Bet jis greit pamatė, jog 
taip nebus. Kai Sovietų Rusija 
pareikalavo pervesti jai gele­
žinkelius ir aukso atsargą, Krė­
vė-Mickevičius nuvyko į Mas­
kvą pasikalbėti su Molotovu. 
Pastarasis jam pasakė:

“Aš noriu kalbėtis atvirai. 
Lietuva ir kitos Baltijos šalys 
mums reikalingos del to, kad 
Vokietijos teritorijoje įvyks pa­
skutinis mūšis su anglų-prancū- 
zų imperializmu. Su Vokietija 
mes padarėm laikiną sutartį, 
kad apsilpninti Angliją ir Pran 
cūziją, kurias vėliau mes galu­
tinai pribaigsim.”

Šioje vietoje prof. Krėvė- 
Mickevičius pastebėjo, jog gali 
įsimaišyti Jungtinės Valstijos. 
Į tai Molotovas atkirto:

“Mes nebijom Jungtinių Val­
stijų. Mes jas paimsim nuogom 
rankom. Mums užteks okupuo­
ti New Yorką. Amerikoje nėra 
vieningumo ir valstybinių tra­
dicijų; ji pergyvena nuolatinius 
krizius ir del to ji lengvai at­
sidurs mūsų kišenyje”.

Reiškia, Sovietai jau 1940 
metais svajojo ne tik apie už­
grobimą Prancūzijos ir Angli­
jos, bet taipgi ir apie užkaria­
vimą Jungtinių Valstijų. Šios 
Krėvės-Mickevičiaus reveliaci- 
jos padarė gilaus įspūdžio į šios 
šalies politinius sluoksnius.

Kitas didelis Senato biliaus prasižengimas yra tas, kad pu­
sė įleidžiamų turi būti žemdirbiai. Kodėl ir čia esama nelygy­
bė? Kodėl atstumiamos kitos profesijos arba amatai?

Rašant šiuos žodžius, Atstovų Butas jau pradėjo svarstyti 
savo bilių, kurį pagamino kongresmanas Frarįk Fellows. Savo 
kalboje jis irgi pasmerkė Senato bilių, pasižadėdamas ginti sa­
vąjį iki paskutinių. Tas viskas yra gerai, bet Fellows bilius 
turi dar didesnių “griekų”, kaip pav. užmorgičiavimas ateities 
vizų, favorizavimas lenkų ir žydų ir daug kitų blogų punktų.

LENKŲ IR LIETUVIŲ 
ATSILIEPIMAI TUO 
PAČIU KLAUSIMU

* Amerikos Lenkų Kongrese 
Philadelphijoj tarp kitko buvo 
priimta politinė rezoliucija, ku­
rioje sakoma: “Reikalaujame 
atstatyti Lenkijos sienas rytuo­
se tokias kaip jos buvo prieš 
pereitą pasaulinį karą. Vaka­

ruose Lenkijos sienos privalo 
eiti pagal Oder-Nissa upių. 
Lvovas, Vilnius, Vloclavas ir 
Stetinas yra lenkystės centrai.”

Tuom tarpu tremtyje! šeinąs 
lietuviu laikraštis “Žiburiai” c
priminė, jog šiuo momentu rei­
kalinga palaikyti lietuvių ir len­
kų solidarumą, nes raudonas 
priešas lygiai pavojingas vie­
niems ir antriems. Anot to lai­
kraščio: “Lietuviai giliai atjau­
čia lenkų nelaimes ir žino jog 
narsiai kovoja už savo teises ir 
laisvę...”

Tuo būdu išeina, jog kuomet 
lietuviai mobilizuojąs apginti 
savo ir kitų laisvę, lenkai rūpi­
nasi daugiausiai apie pagrobi­
mą to, kas jiems nepriklauso. 
Jie net gi nepaiso, kad reikalau­
dami vokiškų, lietuviškų ir uk­
rainiečių plotų, jie pila vande­
nį į Kremliaus malūną.

IŠTIKRO, TOKIE DALYKAI 
NĖRA PAKENČIAMI!

Chicagos bolševikų gazieta 
aną dieną parašė:

“Mūsų kongresmanai pigiai 
maitinasi. Jie turi savo restora­
ną, kur už 65 centus galima 
skaniai pavalgyti. Už tokią pat 
maisto porciją Washington© re­
storanuose reikėtų mokėti du 
dolerius ir daugiau...”

Ištikro kas tai nepaprasto! 
Maskvoje, beabejo, yra daug 
geriau. Ten tokie pietūs kai­
nuotų 30 rublių ir tai dar ne­
gausi be privilegijuotos karte­
lės! Už 65 kapeikas bolševikiš­
kam rojuje nenupirksi nei bul­
vės “su kailiniais”.

Jumoras
Aptiekoje

— Ponas aptiekoriau, aš vi­
sai negaliu užmigti. Ar neturite 
kokio vaisto nuo nemigio?

— Čia yra vėliausias išradi­
mas. Bonkutė penkiasdešimts 
centu, c

— Ar manote kad tas pagel­
bės?

— Aišku. Galite jau dabar čia 
nusipirkti garsiausi “alarm 
clock”.

Tik Laikinai

— Ar jau susitaikėte su Jo­
kūbu?

— Tik laikinai, nes užporyt 
bus mūsų vestuvės.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Virš įžanginių vartų Yale 
universitete yra iškalti šie žo­
džiai “Lux et Veritas”' — Švie­
sa ir Tiesa.

Tie du žodžiai yra įdėti ir 
Lietuvos himne. Tuo būdu lie­
tuvių tauta siekia to paties 
tikslo kaip ir amerikiečių švie­
suomenė. Prie to, žinoma, reik­
tų dar pridėti ir žodis “laisvė”.

Ekspertai Įrodė, jog po šešių 
stikliukų degtinės arba šešių 
bonkų alaus žmogus jau yra 
girtas.

Taip buvo manoma prieš 40 
metų. Šiandie žmonės pradeda 
tik įsismaginti...

Vienas patyręs koresponden­
tas pasakė štai ką apie republi- 
konų kandidatus:

“Jų tarpe nėra nei vieno ku­
ris pilnai tikėtų ir jaustų kad 
jis laimės nominaciją į prezi­
dentus republikonų konvencijo­
je. Visą ką jie turi, tai viltį.”

Well, jeigu jie dabar, nėra 
tikri laimėjime, tai ką bekal­
bėti apie tikrumą lemiančiuose 
lapkričio mėnesio rinkimuose?

Bolševikų vadas Amerikoje 
William Z. Foster pareiškė Se­
nato komisijia, jog iškilus ka­
rui tarp Jungtinių Valstijų ir 
Sovietų Rusijos vietiniai komu­
nistai “veiktu del taikos”.v

Kitaip sakant, jie veiks, kad 
ši šalis greitai ir besąlyginiai 
pasiduotų Kremliaus viešpa­
čiams.

Vienas Chicagietis neseniai 
gavo iš okupuotos Lietuvos laiš­
ką, kuriame sakoma: “Kiek aš 
nerašyčiau, jūs vis vien nesu­
prasit mūsų gyvenimo. Visi 
smarkiai dirbam; vyrai stoja i 
kariuomenę, o mes moterys į 
kolchozus, kurių daug steigia­
ma. Šis pa’*asaris atrodo niūrūs 
ir apsiniaukęs...”

Mes žinome, jog tas klaiku­
mas yra atęjęs ne iš debesių, 
bet iš Kremliaus.

Viena moteriškė žinovė nese­
niai pareiškė, jog naminiai er­
geliai ir nenorėjimas suprast] 
kito nuomonės suardo taiką ir 
laimę vedusių porų.

Tai ką gi daryti tokiam atvė- 
jy? Gal būt vieną dieną žmona 
turėtų kalbėti, o vyras tik klau­
sytus, o antrą — atvirkščiai.

Profesorius klausia studentės:
— Kodėl tamsta tyli? Nejau­

gi mano klausimas sukėlė jums 
didelių neaiškumų?

— Ne klausimas, bet atsaky­
mas man yra neaiškus — pra­
bilo studentė.

Brooklyn© laikraštyje paskel­
bta grasinimas, jog SLA. pildo­
ma taryba bus paimta nagan 
už sulaužymą pereito seimo ta­
rimo apie iždininko ofisą.

Ach, tokių grąsinimų niekad 
netrūko! Kadaise Chicagos Grai 
čiūnas grasindavo teismu pildo­
mą tarybą už tai, kad nariai 
neišbalsuodavo jo į daktarus 
kvotėjus.

Iš tremtinių stovyklos atėjo 
toks pranešimas: “Savo laiku 
lietuviams moksleiviams buvo 
patiekti tam tikri klausimų la­
pai. Iš atsakymų paaiškėjo, jog 
moksleivių tarpe ateistų (bedie­
vių) nėra.”

Taigi, turime dar vieną “de­
mokratinį” balsavimą, kur 100 
nuoš. pasisakyta už. — Eolas.

Augalai suteikia žmogui 85 
nuoš. maisto ir 65 nuoš. aprė- 
dalo.
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Laisva Tribunn
Katalikų Susivienijimo 
Kuopos Imasi Reformų

Mano, Jog Popieriniai Tarimai 
Prašalins Visas Bėdas

Seniau mūsų tėvai ir protė­
viai gydydavosi žolelėmis ir 
burtais; šiandie mūsų susivie­
nijimai bando stiprėti bega­
liniais tarimais ir sumanymais 
seimuose. Aną dieną aš pažvel­
giau į katalikų susivienijimo 
kuopų Įnešimus šių metų sei­
mui. Jų yra pusėtinai daug ir 
jie apima gana plačias sritis.

Del trumpumo paimkime tik 
tuos, kurie liečia to susivieniji­
mo laikraštį “Garsą”. Kažku­
rios kuopos tiesiog verčia ant 
jo kalnus ir siūlo piktų “medi­
cinų”. Pav. net dvi kuopos iš 
Cleveland, Ohio, drožia iš pe­
ties kad laikraščio redakcijoj 
nėra tvarkos, kad jis neįdomus, 
blogai sulankstomas, kad poli­
tiški editorialai būtų vengiami, 
kad “Garsas” turėtų daugiau 
puslapių ir pan.

Ir visas šias ir panašias tara- 
daikas “Garsas” turi skelbti sa­
vo puslapiuose, pasižemindamas 
ir paniekindamas pats save 
prieš visuomenę. Kvailesnio 
dalyko už tą reikėtų atydžiai 
paješkoti visoj spaudos istorijoj.

Ir tas pasitaiko mūsų sisivie- 
nijimuose ne pirmą kartą. Po 
tų visų iškoneveikimų ir prie­
vartavimų skelbti tą, kas patį 
laikraštį gyvai pakaria, susivie­

ALT. Sandaros Seimas 
Birželio 18-20 Dienose
Šaunus Bankietas - Birželio 21 Dieną

ALT. Sandaros dvimetinis Seimas įvyks Birželio- 
June 18, 19 ir 20 dienomis, 1948 metais.

Penktadienį, Birželio 18 dieną, 1-mą vai. po pietų 
Seimas prasidės Sandaros name, 124 "F" Street, So. 
Boston, Mass.

Šeštadienį, Birželio 19 dieną Seimas bus laikomas 
Copley Plaza Hotel, Boston, Mass, ir baigsis su rytine 
sesija sekmadienį. Sesijos prasidės 9 vai. ryte.

Šaunus Šeiminis Bankietas, priėmimui atstovų ir 
šveičiu, rengiamas Sandaros 1-mo apskrities: įvyks 
Pirmadienį, Birželio 21 dieną. Lietuvių Salėje, 309 
"E" Street, So. Boston, Mass. Prasidės 6:30 vai. vak. 
Bus kalbų, dainų ir muzikos programas. Prašome 
bilietus įsigyti iš anksto.

Seimui įnešimus, sveikinimus ir dovanas prašome 
siųsti seimo rengimo komisijos sekretoriaus vardu: 
K. Mereškevičius, 1430 Columbia Road. South Boston, 
Mass. Išrašydami čekius kasininko J. Lekvs vardu.

SEIMO KENG ' KOMISIJA.

GERA VIETA

PELNINGAM

* TAUPYMUI

I
Pradėk taupyti šiandien... nusipirkti naują 

’? namą ... Nuosavą biznį, automobilių ... JM- 
lig gyti finansinę atsargą ... Kiekvieno taupy- 
jjr. tojo taupinial apdrausti iki $5,000 per Fe- 

d erai Savings and Loan Insurance Corp.
Y Taupyk po truputį kas savaitę.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND 

LOAN association
2202 WEST CERMAK RD.

JOHN J. KAZANAUSKAS,

OF CHICAGO

Pres, and

*

nijimų kuopos jaučiasi attiku­
sios didelį, konstruktyvį darbą 
organizacijos ir visuomenės la­
bui !

Tuom tarpu “Garsas” negali 
suvesti galų su galais. Jis yra 
užverčiamas neapmokėtais gar­
sinimais, p rot* kotais, agitacija, 
už kurią niekas jam nieko ne­
moka. Tokiose apystovose ir 
pats Saliamonas neišgalvos kaip 
padaryti “Garsą” tokiu, kokiu 
jis turėtų būti.

Aš rašau tą viską, nes man 
gaila lokos spaudos ir gai­
la tų, kūne neišmanančiai kasa 
jai duobę. Norėjau pasiųsti šį 
straipsnį į “Garsą”, bet žinau, 
jog jam nebus patogu talpinti. 
Jo redaktorius Matas Zujus yra 
per daug kuklus žmogus, kad 
leisti apginti ir tą, kas jo šir­
džiai yra brangu — spaudos 
garbė ir ateitis.

— LRKSA. Senas Narys.

Apie Diplomatus ir Moteris

— Trys rūšys (specijos) su­
tvėrimų atrodo priartėjančios 
prie mūsų, kada jos nueina, o 
atrodo nueinančiomis šalin, ka­
da artinasi. Taf yra: diplomatai, 
moterys ir vėžiai — John Hay.

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengia

414 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

I
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I įvairius 
Į Dalykus į

Karveliai Turi Gerą Atmintį

Prieš devynius metus Frank 
S. Wellman, iš Cleveland©, nu­
vežė savo karvelius šimtą my­
lių dalyvauti lenktynėse. Po 
visko, vienas negrįžo. Apie jį 
jau buvo užmiršta, bet šiomis 
dienomis jis pasirodė šeiminin­
ko darže. Matyt, kas nors jį 
buvo pagavęs ir laikė narve iki 
i is nepaspruko.

Pakvaišęs Ar Anti-Semitas

Quebec policija areštavo tu­
la D Accise Menarda, 2d metų, 
kuris padegė 18 žydų namų va­
sarinėj kolonijoj tarp Vai Marin 
ir Vai David. Desėtkas namų 
visai supleškėjo, o astuoni bu- 
dalinai išgelbėti. Nuostoliai sie­
kia $175,000.

Perkūnas Buvo Užsirūstinęs 
Ant Karvių

Mauston, Wis. — laike au­
dros perkūnas trenkė į tvartą, 
tartum kokia bomba. Stogas ir 
tapo apgriautas, o paskiau už­
mušta keturios karvės. Farme- 
ris Harry Ryerson, kuris buvo 
tarpe karvių, išliko gyvas. Jis 
skubiai griebėsi gesinti iškilusį 
gaisrą. Nuostolių padaryta už 
S2 500

Paliko Universitetui
Milioną Dolerių

Ann Arbor, Michigan, univer- 
teto rektorius Aleksander 
uthven pranešė, jog neseniai 
asimiręs 79 metų viengungis, 
.tris gyveno universiteto ben- 
-abutyje ir atrodė labai pa- . 
’astas, nepasiturintis, paliko 
i mokslo ištaigai viena milio-

Tie pinigai yra skirti stipen- 
ijoms ir sušelpimui studentų, 
o geradario vardas yra J. F. 
mith. Jis baigė Ann Arbor 
aiversiteta 1896 metais.

Tiek Yra Automobiliu, o Ju 
Vis Dar Neužtenka

Detroite išėjęs “Automative 
News” almanachas rodo, jog 
šiuo metu yra vartojama 6,600,- 
000 Chevrolet automobilių, b,- 
100,000 Fordų; 3.444,000 Ply­
mouth, 1,788,000 Buick, 1,723,- 
000 Dodge, 1,593,000 Pontiac, 
701,000 Chrysler ir pan. Išviso 
šioje šalyje rieda- eliais 27,521,- 
395 automobiliai.

Bet pasirodo, jog ir tokio 
skaičiaus neužtenka ir milionai 
laukia nauju, te S

Tokios Knygos Yra Tikra 
Retenybė

Šiais laikais, kuomet jaučiasi 
popierio stoka, verta prisiminti, 
ką darydavo žmonės panašiuose 
atsitikimuose pirmiau.

1897 metais viena Varšuvos 
leidykla atspausdino tris tomus 
Adomo Mickevičiaus veikalų, 
kuriuos galima lengvai sudėti 
į degtukų dėžutę. Tos knygos 
turi 1,000 puslapių ir jas gali­
ma skaityti tik per padidinamą 
su&cL

Garsusis Brooklyno tiltas bu­
vo atidarytas 1883 metais. Už 
perėjimą per tiltą tuomet ėmė 
po 1 centą nuo žmogaus, po 5 
centus už karvę ir nuo 10 iki 
30 centų už vežimą.

Waterbury Yra Lietuvių 
Šeima Su 18 Vaiku v

Hearsto laikraščiai ir tuom 
pat sykiu vienas jų redaktorių, 
Stanley Pieža, yra užsimoję 
surasti skaitlingiausias šeimas 
Amerikoje. JDaugiausiai pagim­
džiusios vaikų motinos bus pa­
gerbtos Chicagoje.

Iš lietuvių kolonijų pirmiau­
siai atsiliepė Waterbury, Conn. 
Ten surasta, jog Magdalena 
Maurutienė pagimdė 18 vaikų. 
Ji dabar vieši pas savo dukterį 
Helen Anderson, Bellflower, 
Calif.

Kita lietuvė — Marė Danise- 
vičienė pagimdė 16 vaikų; tre­
čia — Mikalina Miklenavičienė 
pagimdė 12 vaikų.

Chicago housewife 
nicks Servel first 

.... because of its
PROVED Superiority!

Kada Nancy ir -Ted apstatinėjo baldais savo kambarius, 
jie dar ieškojo "dalykų kurie ilgai laiko". Kada jie ap­
žiūrinėjo šaldytuvus (refrigerators), juos tuoj patraukė 
Servel, Tylus gazo šaldytuvas Servel buvo vienintelis be 
judančių dalių šaldymo sistemoje, kurios susidėvi. (Čia 
visą darbą atliea mažytė gazo liepsnelė). Tai reiškia, kad 
nereikalinga rūpintis taisymais... Tai reiškia ilgą tarna­
vimą. Jis yra taipgi VISADA tylus, ir ekonomiškai ope­
ruojamas. Ir toks gražus! Puiki išorė... talpus, gerai 
paskirstytas vidus su daug vietos ledo kubams, dideliu 
užšaldyto maisto skyrių, mėsos sandėliu ir daržovių at­
šviežintoj ais.

Rekordai rodo, kad šimtai Chicagos moterų išmintingai 
nusprendžia apie tai taip pat. Argi jūs neužeisite netru­
kus pas savo dylerį (arba kurią Peoples Gas įstaigą) ir 
nepamatysite kiekvieną minutę tinkamą ir ilgą laiką tar­
naujantį Servel?

BONDS
AMERICA’S SECURITY IS YOUR SECURITY 

Buy U. S. Security Bonds

The wonder ffame ftha| heats or cools
'A. -■ • ... -....—4

The Peoples Gas light and Coke Company/ i, > . . . r'

Galimas daiktas, jog tokių 
skaitlingų lietuvių šeimų yra 
ir kitose kolonijose.

Našlės Savo Piknike 
Žada Visus Pavaišinti

Liepos 11 d., 1948 m. yra ren­
giama Našlių Š’rdžių gegužinė, 
Romovos Parke, Montello, Mass. 
Rengia Sandaros Moterų Klu­
bas. Prašome, kad kiti nereng­
tų tą dieną, bet atsilankytumet 
visi i Našlių puikiausį pikniką 
— gegužinę, kur bus nauja ir 
Įdomi programa.

Kaip žinote, yra “Leap Year” 
ir buvo išrinkta 1948 metų naš­
lė “karalienė” ir “karalius”, tai­
gi gegužinėje karalienė ir ka­
ralius ves maršą, kur našlė su-

STAYS SILENT. . . LASTS LONGER STATOM VISOKIOS RŪŠIE? 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

' S AN D AB A 
^1 M, 1, --------

siras pagal savo širdies numerį 
— našlį.

Pirma pora laimės dovaną. 
Vyrų našlių lenktynės su neve­
dusiai kavalieriais; Moterių lenk 
tynės — panelės pamylės ber­
niukus su bananais. Na, bus ir 
kitokių prašmatnybių. Orches­
tra kuopuikiausia.

Taipgi bus išrinkta seniausia 
ir jauniausia našlė ir našlys. 
Prašome visus našlius organi­
zuoti busus ir iš visur atva­
žiuoti į Našlių Gegužinę.

— Kviečia Komitetas.

— Kada diplomatas sako 
“taip” — jis galvoja “gal būt”.

Kada jis sako “gal būt” — 
jis galvoja “ne”. Kada jis sako 
“ne” — jis nėra diplomatas.

— Anonim.

r

Tverų Miestelis Ir Jo 
Pagarsėjęs Ąžuolas

Žemaitijoj, Telšių apskritys 
užims svarbią vietą, nes jame 
yra daug pagarsėjusių vietų. 
Ten yra Plungė, Plateliai, 
Tryškiai, Mažeikiai, Seda, Var­
niai ir kiti. Bet vienas įdomiau­
sių šioje apylinkėje miestelių 
yra Tverai. Per jį eina vieške­
lis į Retavą ir Klaipėdą.

Tverai kadaise buvo didesnis 
ir svarbesnis miestukas. Jame 
yra gyvenę kunigaikščiai, dide­
li bajorai. Net Pilsudskių šeima 
čia gyveno 15-tam šimtmetyje 
ir turėjo dvarus.

Už 3 am. mylių nuo miestuko 
yra Ruško ežeras, apaugęs miš­
kai. Ežero pakraščiai buvo 

tvarkomi ir ši vieta tiko kuror­
tui. Gojaus miškelyje ant Du- 
bulio upės kranto stovi didžiau 
sias apylinkės ąžuolas. Jo sker­
smuo sudaro trejetą yartių, o 
aplinkui 9 yardai. Sykį jis už­
sidegė ir degė per ištisą mėne­
si iki žmonės jį šiaip taip užge­
sino.

Ąžuolas gana stiprus, nors 
vidurys ir išdegęs. Jo viduryje 
lengvai gali tilpti 5 žmonės.

Jeigu Žmona Nuobodi, Tai 
Kaltė Paties Vyro

Sakoma, jog žmonų nuobo­
dumas priverčia vyrus ješkoti 
pažinčių su kitomis moterimis. 
Bet jeigu žmona atrodo nuobo­
di, tai pasak rašytojos Beatrice 
Fairfax, kaltė už tai krinta ant

FOTOGRAFAS

3315 So. Haleted Street

Tel. YARds 1546

P. Balčiūną* Ir M. Kovar* in, Sav.

LIETUVIŠKI ir AMERIKON I S. 
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

W. J. STANKŪNAS

MODERNIŠKAI JRENGTA

Fotografavimo Studija
Visų Rusių Nuotraukos

paties vyro.
Jo pareiga yra nelaikyti žmo­

ną visą laiką tarp keturių sie­
nų ir neleisti jai dalyvauti drau 
gijiniam ir socialiam gyvenime. 
Vyras gali pats surasti medžia­
gos įdomiems pasikalbėjimams 
ir nuomonių pasikeitimams.

Techniškas Klausimas

— Mama, ar tiesa kad jūroje 
didžiosios žavys prarija sardin- 
kas?

— Taip, sūneli, jos maitinasi 
sardinkomis.

— Bet gerai, o kokiu mūdu 
didžiosios žuvys atidaro dėžu­
tės?

audit6rium
RESTAURANT 

3131 S. Halsted St

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

<eal estate
2555 W. 47th St



Pasekminga Ct. Valstijos 
Lietuvių Konferencija

Dalyvavo Virš 100 
Atstovu ir Svečiu c v

Sekmadieni, birželio 6 dieną. 
Sea Cliff rezorte, New Haven, 
Conn, buvo sušaukta Conn, 
valstijos Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrių konferencija. 
Dalyvavo apie 100 delegatų ir 
svečių. Buvo atvykęs iš Chica- 
gos ir M. Vaidyla, Amerikos 
Lietuvių Tarybos iždininkas.

Suvažiavimą atidarė p-lė M. 
Jakubaitytė, pasakydama gra­
žią ir patriotingą kalba. Pas­
kiau konferencijos vedimą ji 
pavedė išrinktam prezidijumui: 
pirm. komp. J. Alęksis, pagel- 
bininkais: M. Jakubaitytė, Tų 
Matas, V. Binga, P. Poška, A. 
Žimkus, S. Bujanauskas. Sekre­
tore išrinkta p-lė Andrekiutė ir 
p-nia Kazickienė.

Rezoliucijų komisijon: p-nia 
A. Devenienė, p-lė M. Jakubai- 
tė ir M. Vaidyla. Mandatų ko­
misija sudarė p-nia M. Rama­
nauskienė ir p-nia A. Voketai- 
tienė. Malaą sukalbėjo vietinis 
klebonas kun. Gradeckas.

Sveikinimo kalbas pasakė, 
kun. Valantiejus, Dr. M. Deve- 
nis, Dr. P. Vileišis, p-nia O. Vi- 
laišienė, p. J. Kazickas ir kiti. 
Iš skyrių raportų paaiškėjo, jog 
Conn, valstija yra stipri Lietu­
vos gelbėjimo akcijos rėmėja 
ir visad prisideda su gausiom 
aukom. Šią vasarą ir rudenį bus 
vykinamas platus vajus Ameri­
kos Lietuvių Tarybos reika­
lams.

Atvykęs iš Chicagos M. Vai­
dyla išdavė platesnį raportą a- 
pie A. L. Tarybos atliktus dar­
bus ir kokie planai yra nubrėž­
ti ateičiai. Po jo pranešimo sekė 
eilė paklausimų, kurie buvo at­
sakyti.

Konferencijai atsidarant ir 
užsibaigus buvo sugiedoti him­
nai ir surikta valio už nepri­
klausomą Lietuva ir Amerikos 
Lietuvių Taryba.

Taigi šis suvažiavimas arčiau 
suglaudė Conn, valstijos lietu­
vių pajėgas kovai už senos tė­
vynės laisvę. — Buvęs.

Ragina Atstovu Buto 
Narius Užgirti Dabar 
Tremtiniu Biliu C k
Rezoliucija Pr’ėmta Cann. Vais. 
ALT. Skyrių Suvažiavime

Connecticut Valstijos lietuvių 
organizacijų atstovų sritinė- 
konferencija, sušaukta Ameri­
kos Lietuvių Tarybos iniciaty­
va 1948 mt. birželio mėn. 6 d.. 
New Haven, Conn., išklausiusi 
pranešima apie lietuvius trem­
tinius Europoje ir konstatuoda­
ma, kad

vakarinėse Vokietijos bei Au­
strijos zonose ir kitur dar vis 
tebėra apie 70,000 lietuvių trem­
tinių, kurių dauguma yra patal­
pinti vadinamuose Displaced 
Persons stovyklose;

kad šitie asmenys yra nekal­
tos karo ir Sovietų agresijos 
prieš jų gimtąjį kraštą aukos;

kad jie negali grįžti į Lietu­
vą, turėdami iš pirmosios sovie­
tų okupacijos kuo žiauriausi 
patyrimą apie deportacijas, kan­
kinimus ir žudymus, kas ir 
jiems patiems gręstų;

kad Jungt. Amerikos Valsty­
bių Vyriausybė išleidžia mili­
jonus dolerių šiems tremtiniams 
išlaikyti, kas gula sunkia našta 
ant mokesčių mokėtoju;

kad daugelis iš šių tremtinių 
turi Jungt. Valstybėse savo gi­

mines, kurie yra pasiryžę jiems 
padėti čia įsikurti ir pasidalyti 
savo pastoge, kol jie taps sava­
rankiški ir naudingi šio krašto 
piliečiai, —

NUTARĖ skatinti Jungtinių 
Valstybių Kongresą priimti ne­
atidėliojant įstatymą įsileisti 
kuo daugiausia šių išvietintųjų 
į Jungt. Valstybes, leidžiant 
jiems nuolatos čia apsigyventi.

Šios rezoliucijos nuorašą pa­
siųsti Atstovų Buto pirminin­
kui ir Juridinės Komisijos pir­
mininkui.
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Birute's New Officers Elected!

It’s rather nice to be back 
after an enjoyable vacation at 
Hot Springs, Arkansas. The- 
town looks much better, and it 
seems that yours truly has re­
acquired some of that neces­
sary ZIP for future columns. 
I would further like to thank 
whoever handled the column 
so nicely during my absence, 
so ’ZAP and ZEP should take 
a bow for their good work. I 
really would like to know 
they are so that they could 
continue their good work in 
the future.

The momentous news this 
week is the annual election of 
officers to start off another fis­
cal year for BIRUTE CHORUS. 
The old officers did a very fine 
job for the last year so that 
they deserve a lot of credit and 
a vote of thanks from the rest 
of us.. RAY PRATT, LLOYD 
NORBUT, ALBERTA NIPRI- 
KAS, VIRGINIA ROMANAS 
and CHET ROGERS should 
take a bow for their efforts 
during the past year. Congra­
tulations to all of you for a 
job well done as well as to all 
of the people who so ablely 
assisted on our various com­
mittee. The cooperation of all 
of the members was swell so 
that BIRUTE did accomplished 
a great deal during this past 
year.

However, it is off with the 
old and on with the new so 
that it is up to our new officers 
to carry on, on a larger and• * 
better scale than ever before. 
First of all I would like to en­
umerate our new officers for 
your consideration and approv­
al.

JOHN SVITORIUS, who is 
an old member recently return­
ed to the chorus, is our new 
president; WALTER PRATT, 
formerly wTith our tenor sec­
tion and now with the basses, 
is our new vice president; VIR­
GINIA KENTRA, who is one 
of our most faithful members, 
is our new secretary. FELIX 
MIKAITIS, who is getting to 
be an old timer in chorus af­
fairs, is our new treasurer; ED 
GEDVILL, the man with the 
booming bass voice, is our new 
sergeant at arms. The social 
committee will be headed by 
EMILY TARANDA and MARY 
BARNETT who will share this 
position. The correspondent for 
the time being will continue to 
be ED PRATT with the assist­
ance of EMILY TARANDA.

That about covers our annual 
election, so that we are off to 
a new start for bigger and bet­
ter things to come. I would 
like to wish our new officers

LIAUDIES DAINA

(Paimta iš D.P. Laikraštuko)

Pasakyk, mergele,
Pasakyk, jaunoji,
Kas žaliuoja žiemą vasarėlę?

Vaizbunėlis, vedėjėlis
Balfo sandėly
Tai žaliuoja žiemą vasarėlę.

Pasakyk, mergele,
Pasakyk, jaunoji, 
Kas auga be tėvelio?

Plačioj stovyklužėj 
Studentėlės kūdikužis
Tai auga be tėvelio.

Pasakyk, mergele,
Pasakyk, jaunoji,
Kas bėga be kojelių?

Namie raugintas, 
Munšainas virtas, 
Tai bėga be kojelių.

Pasakyk, mergele,
Pasakyk, jaunoji, 
Kas juodas nedažytas?

Partijužės veikėjėlis 
Centro Komitetužėly 
Tai juodas nedažytas...

Amerikiečių
Vieša Opinija

Pasmerkia Senato Biliu
■ ' c

Tremtinių Reikale

“New York Times” savo edi- 
toriale kritikuoja Senato biliu, 
kuris įleidžia 200,000 tremtinių. 
Tas bilius esąs perdaug prie­
lankus baltiečiams,

“The DP relief bill just ap­
proved by the Senate is a sorry 
job. Throwing aside the high 
humanitarian principles of the 
original Straton bill and all the 
powerful arguments advanced 
by millitary government, fede­
ral government, civic, labor and 
religious leaders in the past 
eighteen months, the Senate 
took one step to rectify the in­
justices of the Wiley-Rever- 
comb bill by increasing - the 
number of DP admission to 
200,000 for the next two years. 
But that is as much as can be 
said for the measure which it 
then proceeded to approve.

Every liberizing amendment 
which would have treated DP’s 
equally as members of the hu­
man race — as people who have 
suffered without cause and 
deserve equal treatment in the 
solution of their problem — 
was voted down. As the now 
stands, approved 63 to 13, it 
cruelly favors one group above 
another — the Baltic nationals 
— awarding them 50 per cent 
of the visas (though they com­
prise less than 25 per cent of 
the DP poulation).

Further, it awards 50 per cent 
of the visas to those an agri­
culture, recklssly ignoring the 
abundant evidence of other va­
luable skills among the DP’s 
and the sanctity of family un­
its. Defeat of the amendment 
which would have extended 
the date of DP’s eligible from 
Dec. 22, 1945, to April 21, 1947, 
was a blow against the Jewish 
DP’s (18 per cent of the total) 

- ----- , , _ _ - ...
a lot of luck in making this; 
coming year the best yet. We 
still have room for new mem-’ 
bers so come up and get ac­
quainted with us and our act­
ivities. The address -is still 840 
W. 33rd St., and the time is 
8:30 P. M. each Friday night. 
The welcome mat is out for all 
of you prospective singers, aud­
it’s really easy once you try. 
It’s really swell to be back 
with — ZIP.

SANDARA

P-NAS J. TUINILA SAVAM MIESTE
PATYRĖ APIE INDUOS PAPROČIUS

Kai Indusas Nusipirko 
Iš Lietuvio Namą

G. Puleckpulle, indusas ir J. 
H. Renfrew, mišrus anglų-indu- 
sų kilmės apsivedė Bombay, 
Indijoj prieš metus laiko. Jie 
pasileido ant “Honey Moon” 
vakarų link. Bet ne automobi­
liu, kaip pas mus Amerikoj. Jie 
nusipirko du dviračiu ir už de­
vynių mėnesių pasiekė Atlanto 
krantus ir vėliaus atplaukė į 
Angliją ir ten gyveno 4 metus. 
Dabar apie keturi metai gyve­
na Cambridge, Mass.

Per ilgą laiką jie norėjo nu­
sipirkti nuosavą namą. Bet in- 
dusai pirkdami namą žiūri, kad 
pardavėjas būtų geros valios1 
.žmogus, arba jie neperka, nors 
būtų ir didelis bargenas.

Šiomis dienomis pp. Renfrew 
kreipėsi pas J. P. Tuinilą, Bos­
tone, real estate pardavėją. Jie 
atrado tinkamą namą ir po­
draug namo savininkus ir par­
davėjas Tuinila atitiko visiems 
indusų reikalavimams.

Namą nupirko 31 Linden 
Park Street. Adv. Charles J. 
Kalinauskas padarė legalius pa­
tikrinimus. Geg. 23 d. įvyko 
įkurtuvės. Susirinko prie namo 
durų liauji savininkai ir jųjų 
3 metų sūnus Shenti (Taika), 
pardavėjas Tuinila, adv. Kali­
nauskas ir apie 15 svečių. Du­
ris atrakino ir visus svečius, 
taip ir naują savininką pakvie-

who suffered the most in Eu­
rope.”

1_  rTpcrt •
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SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausiu Gėrimu ir Linksmai Laika Praleisti, fr 4. V

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mass.

Telefone SOU. 3141 

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS J NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO
220 E Street So. Boston, Mass

Archer
Tel.

tė eiti vidun — senas savinin­
kas Tuinila. Shenti pirmas žen­
gė vidun nešiną indą- su vynu 
ir degančia žvake. Harvy nešė 
vandenį, o motina nešė pieną.

Ugnis reiškia šviesą, skaistu­
mą ir išmintį. Vanduo — šva­
rumą, atgimimą ir pasiryžimą. 
Pienas teikia nuoširdumą, drau 
gingumą ir linksmumą. Visi 
dalyviai turėjo išreikšti įspū­
džiu ir linkėjimus. Pasibaigus 
ceremonijoms nauja savininkė 
prabilo: — Kadangi aš nusipir­
kau sėkmingai namą ir gabalą

Vydūną, 80 metų senelį, gir­
dėjau pernai kalbant Mažosios 
Lietuvos Tarybos suvažiavimo 
metu Lubecke. Ką gi pasakė 
Lietuvos pranašas? Štai jo žo­
džiai: “Tikiu, kad daug kentė­
jusiai, mūsų tautai vėl išauš 
laimės diena. Dabar bandymo 
dienos. Kad tik augtų mūsų 
galios. Kad tik būtume tikrai 
žmoniški. Tikiu savo akimis 
pamatyti laisvą Lietuvą.

Kartą čekų profesorius J. Be- 
blavy Kaune, pasiklausęs Vy­
dūno paskaitos, pasakė: “Mes 
čekai būtume laimingi, jei savo 
tarpe turėtume tokį Vydūną.” 

— Giniarietis.

Albinos Barber Shop
7108 S. Haleted Si.

Mes specializuojamas veido ir 
plaukų masažavime, pagal mo­
derniškų metodų. Kerpam plau-

ALBINA BARBER SHOP
Patogi privažiuoti iš visų pusių, 
paduoda vienas kitam ranką.

Kas Gi Yra Tas Italas - 
Palmiro Togliatti?

Kai italų komunistų vadas 
Palmiro Togliatti studijavo Ge­
nujoj, jo draugai jį vadino “sva 
jotoju”. Dabar jis yra 55 metų 
amžiaus ir vienas pačių žymiau 
šių Europos komunistų. Jis yra 
ir .vienas iš Italijos komunistų 
partijos steigėjų. 1922 m. jį už­
puolė fašistai. Du kartu areš­
tuotas ir du kartu pasigailėtas, 
1925 m. jis išvyksta į Rusiją. 
Čia jis pasivadina Ercole Ercoli 
ir tuo vardu keliauja po visą 
Europą vežiodamas kominterno 
instrukcijas. Antrąjį pasaulinį 
karą jis praleido Maskvoje. Po 

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS

Cipras Selickas
(SELITSKI)

VETERANAS PIRMOJO PASAULINIO KARO

Persiskyrė su šiuo pasauliu Birželio 13 diena 1947 
Cleveland, Ohio, sulaukės 53 melų amžiaus; gimęs Lie-' 
luvoje, Rokiškio apsk., Svėdasų miestely. “

Dabar ilsisi Lietuvių Tautiškose Kapinėse Paliko 
nubudę broliai: Jonas Chicagoje, Vladas CleCZiande b 
Juozas Lietuvoje. ir

Aisiskyriai nuo mūsų, brangusis broli, kada vasa 
ros gražiausias laikas, bei mūsų širdyse liūdti^as Jau 
vieni metai prabėgo, kaip žiaurioji mirtis Ūk iate 

ismeSMteasVtSav“ekkaapda Tn^”'rX 

čiom gėlėm dabinsim iki, diena po dien^r
tave ateisime. mes P33

Nuliūdę liekam Broliai.

Jeigu jūs manote statvdini;
DABAR, ateikit ir na \ i h namą 
le vietos- ™ ♦ pamatykit mus reika- 

etos, mes turime dar 200 lotu šio- 
žemomis kainomis: 1 lotas $300 00 

2 lotai už $550.00 Teitai / *^-00, 
-s 

-ia; aru’JfeUrSiT01-

S. P. KAZWELL
6950 S. Oakley Ave.

Tel. Pro. 9484 (šauk priei

Arba
Ave. ir .Spring Street
Willow Springs 1050

0:30 kiekvieną diena -r

karo sugrįžta į Italiją ir vado­
vauja komunistų partijai.

Jis turi daug gerbėjų ir daug 
priešų. Kai jo pavardė pamini­
ma, dažnai priduriama — “ne­
paprastai gudrus vyras”. Jis — 
kalbėtojas. Togliatti turi vieną 
aistrą — sportą. Bet ne pats 
sportauja, o tik seka svarbių 
rungtynių rezultatus; dėl jų jis

gali kartais praleisti ir komu­
nistų partijos vadovybės posė­
dį. Jis kalba šešiomis kalbomis, 
gali skaityti Gokio ir Servan­
teso originalus, bet nei vieno 
žodžio nesupranta angliškai.

Naujas Testamentas susideda 
iš 27 knygų.



KODĖL KOMUNISTAI Iš MASKVOS
DIRIGUOJAMI PUOLA TRUMANA?

Prezidento Trumano 
Pareiškimai Ir Musu 
Komunistų Desperacija
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Milionas Žmonių Jau 
Užsakė 1949 m. Fordus

Now York. — Išstačius paro­
dai Waldorf Astoria viešbuty- 
je naujus 1949 metų Fordo mo­
delius i trumpa laika gauta virš 

•i' " i m • _ •miliono užsakymų, lai yra vi-

ir sten
umus (tą ir

nusijuoK

Kitokia Spalva
Geltonumas ir Raudonumas

eve

vaškais

ii spalvą

aplietijie

alsuoti.
lais jie apkrės

tavorsčiai
lelsiną, 
švaizda, kaip matot

tie juos sulaiko, 
o gedimo
o nuo mikrobu

s lig šioliai negirdėjo,.
toks apelsinas
pakenkęs kam sveikatai, 
ardus skystimas.

Trumputėlę valandėlę 
Jūs čion apsistokit, 
Apie savo kailio spalvą 
Rimtai pagalvokit.

eseniai dar balti buvot, 
au dabar raudoni, 
• puvimas apsireiškė 
aekviename šone.

Tai spalva ta raudonoji 
Žer sugedimo, 

ji jus prirengia 
supuvimo.

jūsų tai parodo — 
ai jūs buvot, 
Stalino mikrobų 
jūs supuvot.

vietoj apelsinų 
apžiūrėkit, 

staliniškų mikrobų 
t is pradėkit.

mikrobai raudonieji 
į nervus ardo, 
ė Samas jūsų ligą 
karta ištardo.

MARGI NUOTIKIAI 
'WORCESTER, MASS.

Mūsų gerų sandariečių, p-nų 
Leono ir Veronikos Jablonskų 
sūnus Vytautas (Venton) Ja­
blonskis, laimingai užbaigė Co- 
lumbia universitetą su “Master 

j of Arts degree” pažymėjimu. 
Į Vytautas yra pasižymėjęs spor­
tininkas — Futbolo žvaigždė. 
Taipgi yra geras lietuvis. Ne 
kartą lenkai norėjo Jablonskį 
priskirti prie lenkų, bet Vytau- 
Vilniaus žaizdą tvarsto D. Bri- 
esąs lietuvis. Štai ką sako vie­
tos dienrašty: •

“Yablonski played a promin­
ent part last year in the defeat 

j of Army by the Columbia Foot­
ball Team.

He is a lormer Classical High 
School Football Star.”

Jis baigė ‘universitetą birže­
lio 1-mą diena. Linkime Vytau­
tui geriausios kloties ir sveika- ‘ 
tos. Taipgi sėkmingai pasiekti 
užsibrėžtą tikslą.

Birželio 1-mą dieną žydelis 
Joskė Boorky, 65 m. amžiaus, 
su kitu savo draugu, Jacob Hal­
fen, važiavo iš sinagogos pasi­
meldę kad geriau gešeftas sek-' 
tūsi. Bet matyt ne širdingai 
gal būt meldėsi. Važiuojant nuo 
Kalno Vernon gatve, stabdžiai 
atsisakė veikti, tuomet trenkė 
visu smarkumu į “Amerikos 
Lietuvio” mūrinio namo siena, 
taip kad net lentynos su kny­
gom ir kitais daiktais admini­
stracijoj atsirado kitoje pusėje. 
O sienoje atsirado keturių pė­
dų aukščio ir tiek pat pločio 
skylė. Dabar “A. L.” leidėjas 
G. Kybą rūpinasi kaip tą skylę 
užlopyt.

Bet žydeliai buvo tiek laimin­
gi, kad. lengvai tik sužeisti.

NEW HAVEN 
CONN.

Keletas Vėlesnių Nuotykių

Antanas* Dičkus, 19 metų, grį­
žo namo ištarnavęs porą metų 
laivyne .kaipo elektrikos me­
chanikas. Jj s žada lavintis šioj 
srity ir toliau.

liga tyrinėja,
J ^11, 

.. Q4- rr. mhų, pas Staliną 
tis pasiųsti.

i
Stalino ligoninėj 

arys akys, 
imsit jūs Perkūną, 
ims yr’ pasakęs.

— Perkūnas.

Kada Moteris Pasensta?

Moteris visad gali būti impo- j 
nuojanti, įdomi ir graži, jeigu 
ji tiktai pati stengsis to atsiek­
ti. Žili plaukai nėra ženklas ti­
kros senatvės, bet ūpas ir nuo­
taika yra. Linksmesnio būdo 
moterys visad atrodys daug 
jaunesnės, negu ištikro būtų; 
priešingai gi — rūstaujančios j 
ir apatiškos pasensta be laiko.

Moteriškė privalo domėtis ne 
vien namų reikalais, bet ir ben­
drai visuomeniškais. Menas, 
kultūra, spauda, draugijos, klu­
bai suteikia daug progų tam I 
gyvumui išvystyti. Besimaišant I 
tarp žmonių išsivysto lengvas, 
smagus socialiskas jausmas ir į 
nuotaika, kurie palaiko jaunys-

Vincas Shilkas, gimęs A- 
merikoje, bet neseniai atvykęs 
iš D.P. stovyklų, susilaukė sa­
vo žmonos — vokietės iš Vokie­
tijos. 

- .  n ! .

P-nia J. Dičkienė, 53 Willace 
St. per pusę metų jau išsiuntė 
44 pakiukus tremtiniams ir pa­
rašė 16 affidavitų.

Dr. Juozas Rimavičius, kuris 
dėsto kalbą Vaucouver, B. C. 
universitete lankėsi New Ha­
ven, Conn, pas savo motiną.

Kelionei iš vakarinės Kana­
dos jis praleido penkias dienas.

Juozas Kazickas, buvęs trem­
tinys, šiuo laiku studijuoja 
Yale universitete ir tikisi ne­
užilgo gauti ekonomijos dakta­
ro laipsnį. Jis dažnai laiko pas­
kaitas svetimšaliams apie Lie­
tuvos padėtį.

Farmeriai visoj Conn.-valsti­
joj skundžiasi, kad perdaug lie­
taus. Laukai yra sumirkę ir 
nieko negalima juose dirbti. 
Oras taipgi šaltokas ir nedžio­
vina lauku, u

IŠ BOSTON, MASS.
Pasveiko Silvestras
Zavadskas

Žinomas So. Bostono lietu­
vių biznierius Silvestras , Za­
vadskas, savininkas Silver Cafe, 
324 W. Broadway, So. Bostone. 
Jis sirguliavo porą mėnesių, 
bet dabar pasveiko ir eina savo 
pareigas.

Atidarė Naują Biznį West 
Roxbury, Mass.

P-nai Jakubėnas ir Chase nu­
sipirko namą ir biznį West 
Roxbury, Mass.^ Tai valgykla ir 
tavernė. Biznis atrodo bus ge­
ras. Pirmiau jiedu turėjo biznį 
So. Bostone. Abu yra pavyzdin­
gi sandariečiai.

Lankėsi "Sandaros" Red.
M. Vaidyla.

Pereitą pirmadienį trumpam 
laikui buvo atvykęs į Bostoną 
“Sandaros” redaktorius M. Vai-

" u ■ ■1111 IMT I !■ rr-re -"i—f

dyla. Jis aplankė vietinius klu-i 
! bus ir pasimatė su kaikuriais' 
veikėjais. Tą pačią naktį jis iš-1 
vyko į Chicagą.

Tikrina, Jog Garsas 
Gali Užmušti Žmogų

Pastaruoju laiku garsų tyri­
nėjimai gerokai pažengė pir­
myn. Žmogaus ausis gali pa­
gauti tik tokias garsų bangas, 
kurių virpėjimas nėra didesnis 
už 16,000 į sekundę. Kaikurie 
paukščiai ir gyvūnai nugirsta 
daug tylesnius garsus. Labara- 
torijose yra pagaminamas “bal­
selis”, kurio bangos virpa 12 
milionų kartų į sekundę.

Tokios bangos pereina geležį, 
plieną ir į pusę minutės gali 
užmušti žmogų. Dviejų šimtų 
pėdų atstume šie garsai para- 
ližuoja žmogų. Kaikurios garso 
bangos naudojamos smegenų 
gydymui ir jos atstoja opera­
cijas.

Akmenų Lietus Ant 
Sovietiškų Sprandų

Munich. — 300 tremtinių, pa­
griebę akmenis, apdaužė sovie­
tų “appeasarius”, kai šitie sten­
gėsi bandyti prikalbėti tremti­
nius važiuoti į sovietų “rojų”. 
Tremtinių minia šaukė: “Pirm 
bandyti raginti, kad važiuotu- 
mem, papasakokit kas atsitiko 
su mūsų motina, broliu ir t.t!...

Viename automobilyje sėdė­
jo rusų generolas. Jam kliuvo 
apie 20 akmenų, 
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Sovietai Estijoj Ieško Uranijąus

Stockholm. — Rusų moksli­
ninkai Lietuvos kaimynystėje, 
Estijoje diena-naktį dirba, sten­
gdamiesi išvystyti esančių ura- 
nijaus išteklių sunaudojimą. Iš 
uranijaus, kaip žinome, galima 
pagaminti arba bandyti paga­
minti atominę bombą.

Pabėgėliai iš Estijos pasako­
ja, kad ten sovietai dabar stato 
įtvirtinimus karo tikslams.

Didžiausias pasaulyje var­
pas yra Osaka mieste, Japoni­
joj. Jo aukštis siekia 26 pėdų, 
8 coliai ir sveria 170 tonų.
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Chicago j e
Teisėjas J. T. Zuris 
Išvyko Atostogoms

Chicagos miesto teisėjas J. T. 
Zuris ši mėnesį atostogauja. Jis 
išvyko Į Michigan valstijoj sa­
vo brolio farmą, anoj pusėj St. 
Joseph. Jo vieta South Chicago 
ir Grand Crossing policijos teis 
muose užėmė teisėjas Justin 
McCarthy.

A. D. Kaulakis Prisiuntė 
Dovanų

Iš savo vaisių ūkės Miami, 
Fla. p-nas A. D. Kaulakis pri­
siuntė Nekaltų Bernelių Broli­
jai dėžę ‘“mangoes’, kurie yra 
skanūs ir brangūs vaisiai. Kai- 
kurie brolijos nariai ėmė tei­
rautis ar iš jų negalima būt 
padaryti snapso ar konjako.

Cicero Lietuvaitės 
Laiškas “Sun-Times”

Viena Cicero, III. lietuvaitė, 
Adeline Ambrose atsišaukė i 
“Sun-Times” skaitytojus, pra­
šydama pagelbėti lietuviams 
tremtiniams, esantiems Vokie­
tijos ir Austrijos stovyklose. 
Daugelis jų vos vos gyvi ir kas­
diena jų sveikata menkėja. Ji 
pasižada suteikti adresus tiems, 
kurie norėtų pagelbėti.

M. Vaidyla Grįžo Iš 
Rytinių Valstijų

Pereito trečiadienio rytmety­
je grįžo “Sandaros” red. M. 
Vaidyla, kuris buvo aplankęs 
New Yorką. New Haven, Conn, 
ir Bostoną. Kelionėje jis išbu­
vo ketvertą dienų.

Būrelis Musų Delegatų 
Ruošiasi i Bostoną

Kiek chicagiečių dalyvaus 
Bostono seimuose? Kol kas sun 
ku tikrai pasakyti, bet pora de- 
sėtkų, tai'atsiras. Vieni keliaus 
traukiniu, kiti automobiliu, tre­
ti busu, o gal atsiras ir tokių, 
kurie lėks paukščio sparnais. 
Jeigu kaikurie nusiskundžia, 
jog pertoli važiuoti iš Chicagos, 
tai ką jūs pasakysite apie fak­
tą, jog keletas veikėjų ruošias 
pasiekti Bostoną net iš Los An­
geles, Cal.?

Pagal graikų mitologijos, šuo, 
kuris sergėjo pragaro vartus 
buvo trim galvom ir vadinosi 
Cerber.

Atsiminkite. Jog Birželio 13 Diena
Skiriama Vasarinei Musų Pramogai

Susirinksim Gražiame ;
Willow West Darže, 
Kur Pilna Žalumynų

Oras atšilo, žolė ir medžiai 
apsidengė žalumynais ir gamta 
viliote vilioja mus į laukus. Bet 
ir pasigerėjimui gamtos grožy­
bėmis reikia būti ne vienam, 
o būryje draugų ir pažįstamų, 
su kuriais galėtumėm pasišne­
kučiuoti ir pasilinksminti.

Tokį smagų būrį jūs sutiksi­
te sekmadienį, birželio 13 die­
ną, Willo West Parke (Butcho 
darže), kur įvyksta sandariečių 
vasarinė pramoga, palydėjimui 
delegatų į seimus. Šis daržas 
yra nuklotas žalumynais ir at­
vykęs į jį jaučiasi kaip tikroj

I Laiškas Iš Jurbarko 
Daug Ką Pasako

Viena Chicagos lietuvė gavo 
laišką iš Jurbarko, kuriame sa­
koma, jog: “Dauguma mūsų 
žmonių jau gavo gerus darbus 
draugingose sovietų respubliko­
se, nes pas mus gyvenimas ne­
koks. Daug dirba plačioje erd­
vėje.

Už fašistiškus darbus valdžia 
pakorė buv. Jurbarko valsčiaus 
viršaitį Zdanevičių, gimnazijos 
mokytoją Kasiulį, buv. miesto 
burmistrą Gepnerį, mokytoją 
Paulaitį ir daug kitų. Jų ekze- 
kucija įvyko Jurbarko turga­
vietėje.

Nesunku suprasti del ko čia 
pavartotas žodis “fašistas” Be 
jo laiškas nebūtų pasiekęs šią 
šalį.

Juozas Gavėnia Buvo 
Susižeidęs Ranką

Duonos kepyklos savininkas 
Bridgeporte Juozas Gavėnia tai­
sydamas boilerį susižeidė ir už­
nuodijo ranką, kuri buvo pra­
dėjusi tinti. Bet vienas gydy­
tojas greitai likvidavo visas 
komplikacijas.

Nuo Šio Pikniko Liko 
Pelno Tremtiniams

Sekmadienį, birželio 8 dieną, 
Lietuvių Protestantų Sąjungos 
skyrius buvo surengęs pikniką, 
netoli Tautiškų Kapinių. Liko 
55 doleriai pelno tremtiniams 
šelpti. Piknikui surengti daug 
pasidarbavo skyriaus valdyba 
ir moterų komitetas. — P. P.

Daug Svečiu Gimtadienio 
Minėj imę

'Šiomis dienomis' btjvo 'pami­
nėta p-nios Veronikos, 3209 S. 
Lituanica Avė. gimtadienis. Bu­
vo susirinkę .nemažai svečių, jų 
tarpe prof. A. Pocius su žmona, 
V. ir A. Stankūnai ir kiti.

Antaninių Parinkę P-nų 
Verbickų Namuose

Teko patirti, kad p-nia Julia 
Verbickienė nusitarė surengti 
savo namuose, 3204 S. Halsted 
St. taip jau vadinama surprise 
pariukę ir pasikviesti savo ar­
timesnius draugus.

Kadangi josios vyras Anta­
nas, ir kadangi ta pariukė įvyk­
sta Antaninių išvakarėse, tai 

lietuvių sodyboje. Pasiekti jį 
labai lengva. Jis yra kitoje pu­
sėje Liberti Grove, Willow 
Springs. Važiuojant Archer 
Avė. reikia pasukti į dešinę 87 
gatve, o iš čia tiesiai iki daržo.

Atvykę į šį . šeimynišką pik­
niką rasite gerų užkandžių, 
smagią kompaniją, programėlį 
ir muziką šokiam. Taigi, jau 
dabar nusitarkite dalyvauti — 
užsukite į Willow West daržą, 
sekmadienį, birželio 13 dieną.

Jeigu Lytų Lietus, Tai 
Atvykite į Sandarą

Jeigu šį sekmadienį pasitai­
kytų lietus ir piknikas negalė­
tų įvykti, tai visi prašomi su­
sirinkti į Sandaros svetainę.

ji mano, jog jeigu ji savo vy­
ro ir nepakviestų — jis vis vien 
joje bus. O tie, kurie atsilan­
kys į tą pariukę, bus puikiai 
pavaišinti.

Ji Ištaria Padėkos
. Žodi Už Prisiminimą

Pirmiausiai noriu pareikšti 
širdingiausią padėką Mariutei 
Zolpienei ir savo dukrelei Mrs. 
P. Zimmerman už suruošimą 
tos gražios puotos ir sukvieti­
mą mano mielų ir brangių 
draugų mano gimtadienio die­
noje.

Taipgi širdinga padėka vi­
siems, kurie atsilankė ar kuo 
nors prisidėjo: — Fotograf. Mr. 
ir Mrs. Conrad, Mr. ir Mrs. Lu­
cas, Mr. ir Mrs. Viskas ir sū­
nus Vince, Mr. ir Mrs. Jagman, 
Mr. ir Mrs. Jacob, Mr. ir Mrs. 
Wesbar, Mr. ir Mrs. Zolp ir 
duktė Dalia, Mr. ir Mrs. Va­
lančius, Mr. ir Mrs. Kolalis, 
Mr. ir Mrs. Pupin, Mr. ir Mrs. 
Shimkus, Mr. ir Mrs. Pollack, 
Mr. ir Mrs. Kishon, Mr. ir Mrs. 
Glaveckas, Mr. ir Mrs. Kaza- 
kaitis, Mr. ir Mrs. Zimmerman 
ir duktė Jerry, fotografas V. 
Sakalas, Mrs. J. Gulbin, Mr. 
K. Vilkas, Mrs. M. Baronas, 
Mrs. V. Šliažas.

Jūsų atsilankymas ir tos 
brangios dovanos ir linkėjimai 
man suteikė neapsakomą ma­
lonumą ir pasiliks mano širdy­
je kol aš gyva būsiu.

— P. Gribienė.

Štai ir Kita Pariukė

Taip gi teko nugirsti, kad 
p-nai Jonas ir Betty Pociai, 
3313 So. Halsted St. rengia sa­
vo sūnui Edwardui “Gradua­
tion” pariukę šešt. birželio 12 
dieną, savo namuose virš mi­
nėtu adresu, ;

Netekome Dar Vienos 
Žymios Asmenybės - 
Agotos Czesnienės

Pereitam sekmadienyje, bir­
želio 6 dieną, Druce Lake, III. 
pasimirė Agota Czesnienė, žmo­
na mūsų gero bičiulio Antano 
Czesnos.

P-nai Czesnai ilgus metus 
gyveno Chicagoje ir turėjo biz­
nį (užeigą ir pirtį) Town of 
Lake kolonijoj. Bet prieš kele­
tą metų jie persikėlė gyventi į 
Druce Lake, III.

Velionę Agotą Czesnienę pa- , 
žinojau per daug metų. Ji buvo 
didelės energijos, linksmo ir 
malonaus būdo ir geros, lietu­
viškos širdies moteris, kokių 
mūsų tarpe nedaug pasitaiko. 
Todėl velionės Agotos pasitrau-
kimas iš gyvųjų tarpo yra di­
delis smūgis netik jos myli­
mam vyrui Antanui, dukrelei 
Lillian, žentui Petrui Dargiui, 
anūkams ir kitiems giminėms, 
bet ir kiekvienam, kuris ją pa­
žinojo.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
penktadienyje, birželio 11 die­
ną. Iš laidotuvių direktoriaus 
John F. Eudeikio koplyčios nu­
lydėta į Šv. Kryžiaus parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų į Šv. Kazimiero kapines 
amžinam poilsiui.

Reiškiame giliausios užuojau­
tas velionės vyrui Antanui, du­
krai Lillian, žentui, anūkams ir 
visiems giminėms. Lai būna tau 
Agota lengva, šios šalies žeme­
lė. — Draugas. 
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Ir svarbiausia už viską: ne­

pagailėk duoti gerus pietus/'ir 
skirti tinkamą dėmesį mote- 

( rims. — Napoleonas, siųsdamas 
Malino arkivyskupą ambasado­
rium į Londoną.

SANDARA 
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Šiam Sekmadienyje 
Minėsime Antanų Ir 
Antaninų Vardadienį

Lietuviai yra gan turtingi 
Antanais. Chicagos sandariečių 
irgi randasi nemažai, kaip tai: 
Dr. Antanas Zimontas, Dr. An­
nas Juozaitis, Antanas Churas, 
Antanas Verbickas, Antanas 
Tupikaitis, Antanas Zalatoris, 
Antanas Sr., ir Antanas Jr. 
Miliauckai, Antanas Cukuras, 
Antanas Phillips, Antanas Bri- 
jūnas, Antanas Bračiulis, An­
tanas Brasiškis, Ant. Nagreckis, 
Antanas Butchas, Antanas Tei- 
szerskis, Antanas Czesna, inž. 
Antanas Rudis, Antanas Šidei- 
kis, Antanas Stankus, Antanas 
Pūtis, Antanas Kasper, Anta­
nas Beržinskis,, Antanas Petkus, 
Antanas Paulson, Antanas Gu­
daitis, Antanas Vaičaitis, Anta­
nas Pušis, prof. Antanas Pačius, 
Antanina Pūkštys, Antanina 
Dambrauskaitė ir daug kitų, ku 
riuos čia ant greitųjų sunku ir 
prisiminti.

Sveikiname juos visus vardi­
nių proga, ir kadangi tą dieną 
įvyksta ir sandariečių piknikas, 
tai visus Antanus užkviečiam 
atsilankyti į mūsų pikniką, ta­
da galėsime ir ypatiškai pa­
sveikinti.

P-nai Miliauckai Tikrai 
Šauniai Atšventė Savo 
Dukrelės Gimtadieni

Rodos dar ne taip labai se­
niai teko dalyvauti jaunojo An­
tano Miliaucko su p-le Aldona 
Cukuraite šauniose vestuvėse, 
o jau štai, > pabaigoje pereito 
mėnesio (gegužės 29,. 30 ir 31 
dd.), p-nų Cukurų vasarnamy­
je, prie Fox Lake, III. tapo iš­
kilmingai atšvęstą jų vyriausios 
dukrelės Petricijos 8-tas gim­
tadienis. Tai buvo tikrai kara­
liškos trijų dienų vaišės, kurio­
se dalyvavo p-nų Antano ir Al­
donos tėveliai pp. Miliauckai 
ir pp- Cukurai, ir daug kitų jų 
artimesnių giminių bei draugų, 
lietuvių ir kitatačių.

Jaunieji p-nai Antanas ir Al­
dona Miliauckai gražiai auklėja 
dar ir kitas dvi dukreles — Al­
doną ir Genovaitę. Tai pavyz­
dingi , mūsų jaunosios kartos 
lietuviai. — Rep.

įgyti Įspūdžiai Kapų 
Puošimo Dienoje

Pirmadienis, gegužės 31 die­
na; gražiai saulutė šviečia — 
bus tinkama dienelė kapų puo­
šimo apeigoms. Kiekvienas pa-, 
skubomis ruošiasi atlankyti ka­
pus, kad išreikšti giliąją pa­
garbą amžinai ilsintiems šalto­
je žemelėje, apdengtoje aukš­
tais medžiais ir įvairiais antka­
piais ir ant jų užrašais, žymint 
jų vardus ir amžių.

Tūkstančiai susirinkusių puo­
šia, kąpųs; vieni deda ant savo 
mylimųjų kapų gyvų gėlių vai­
nikus, kiti laisto puošiančius 
kapus žolynus, dar kiti braukia 
gailias ašaras nuo savo skruostų 
prie kapo savo motinėlės, sū­
nelio, dukrelės, sesutės ar bro­
lelio.

Štai jau ir 11-ta valanda; pra­
sideda pagarbos ir liūdesio ce­
remonijos. Pirmieji žygiuoja 
Dariaus-Girėno ir Don Varnas 
legionierių postai su iškeltomis 
vėliavomis ir lydimi ginluotos 
sargybos, o juos seka žuvusių 
karių motinos. Visa tai sudarė 
gan liūdną ir jaukų vaizdą. 
Štai prasideda ceremonijos ant 
tam tikslui specialiai paruoštos 
platformos: dnvokacijos malda, 
dedikacijos naujai pastatytam
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pirmojo ir antrojo pasaulinio 

karo veteranų pagerbimui pa­
minklo kalbas pasakė teisėjas 
John T. Zuris ir kiti legionie­
rių vadai ir atlikta militarinės 
apeigos. Po to sekė kalbos ir 
chorų giesmės.

Pirmiausiai kalba “Naujienų” 
red. Dr. P. Grigaitis. Nors pro­
gram© vedėjas pakartotinai į- 
spėjo publiką susilaikyti nuo 
aplodismentų, pritariančių ar 
priešingų bei kitokių abstruk- 
cijų, tačiau, p. Grigaičiui bai­
gus kalbą, raudonieji, sugyvu- 
lėję fanatikai, Stalino vergai, 
ėmė baubti gyvuliškais balsais. 
Nors toje kalboje buvo pasaky­
ti gryni faktai, nuoga tiesa, bet 
bet sugyvulėjusiems lietuviš­
kiems burliokams teisybė bado 
akis ir todėl jie ir baubė gyvu­
lių balsais.

Sekantis kalba “Sandaros” 
red. M. Vaidyla. Šis kalbėtojas, 
apart kitko, kvietė publiką su­
sikaupti ir pagerbti ne tik esan­
čius šių kapų žemelėje, bet ir 
tuos kovotojus už laisvę, kurių 
kapai išbarstyti po visą Lietuvą 
ir plačiąsias Rusijos tyrumas.

Po jo kalbos nors ir girdėjosi 
šen bei ten burzgimo, bet ne 
tiek, kiek po pirmojo kalbėtojo. 
Gal prisibijojo, kad plačioji vi­
suomenė nepasielgtų su jais 
kaip su gyvuliais. Gaila ir skau 
du, kad mūsų tautoje esama

ADVOKATAI 
JOHN B. BORDEN 

Lietuvis Advokatas 
2201 West Cermak Road 

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
1—5 išskyrus trečiadienius

Tel. VIRginia 6776

Vakarais Pagal Sutarties 
Rezidencija: Matteson, Ill. 

Tel. Chicago Heights 995-Yl

ITIARGIJTIX.V.. 

“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Namų Taisytojas 

Kontraktorius 

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil­
ną Apdraudą Savinin­
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739 

MOKAME 3J DIVIDENDU 
Už Paid Up Taupimus 

(current rate)

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visų indėliai apdrausti iki $5,000.00

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musų Turtas Siekia Virš $2,250,000.00

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL, President

6234 S. Western Avenue PhOne GROvehm 7575 Chicago 36, Illinois

tokių nekult.ringų parsidavėlių 
raudonajam raugui.

— M. K. Žilius.

Pas Gydytoją

— Liga man tiek įkirėjo, jog 1 
aš pradedu galvoti apie saužu- 
dystę...

DR. S. NAIKEL1S
Tek LAFayette 7020 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas

3417 S. Halsted Street
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomh pagal Sutartį

Dr. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Sauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vaL po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

.Dr.G.SERNER
*UETUVU AKIŲ GYDYTOJAI 
t> metų patyrimai '

% TeL TftrCa
W Km Pritaiko Akintai

Kreivas Akis
Ii taiso

V Ofisas ir Akinių Dlrbtuvi , 
: M61 SO. HALSTED ST. ./

kampas 34th St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 0 Iki 

Nedėti o j pagal sutartį.

Monarch Liquor Co.

N. RANTER, Sav. 
Specialemis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinės, 
Brundės, Rum, Gin, Vyno 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. Halsted Si.
Phone YARds 6054

DR. S. BIEŽIS
Tel. VIRginia 6583
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ K

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak.
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet

Trečiad. ir SekmačL ofisas 
yra uždarytas.
REZIDENCIJA:

3241 West 66th Place
Tel. REPublic 7808

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST A8

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted SL

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietą 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 
Phone YARds 7299

Tel Pullman 8277

L E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE. 
Chicago 28, Ill.

YARds 2246
DR. C. Z. VEZEL’LS

DENTI8TAS
4645 Se. Ash.Vnd Ava. 

arti 47th
Valandos nuo 9 iki > vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKO!-
GYDYTOJAS įr CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8;
Ser’s, Sub’s ir Ned’ pagal sutartį
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930 

Kad neatsakys viršutiniai telefonai,
Šauk Midway 0001.

Phone YARds 5921
Rea. TeL KENwood 6107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 36th and Halsted 6U. 
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:30-4

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vakin 
Šeštadieniais visą dieną. Kltfr 
mis valandomis—pagal svxifP

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 IL 2 j n 
LIETUVIS GYDYTOJAS H 

CHIRURGAS
3159 So. Halted St CVb m
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